

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

АКБ "Узгроэксспортбанк"

31 марта 2021 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
<b>1.</b>	<b>1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0		
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	191 397	191 397	
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0		
г.	Процентные доходы по инвестициям	0		
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	93 733	93 733	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0		
ж.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0		
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	694 848	-134 336	829 184
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0		
к.	Другие процентные доходы	0		
л.	<b>Итого процентных доходов</b>	<b>979 978</b>	<b>150 794</b>	<b>829 184</b>
<b>2.</b>	<b>ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	0		
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	474 476	473 897	579
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0		
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	63 054	10 521	52 533
д.	<b>Итого процентных расходов по депозитам</b>	<b>537 530</b>	<b>484 418</b>	<b>53 112</b>
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	0		
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0		
з.	Другие процентные расходы	0		
и.	<b>Итого процентных расходов по займам</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
л.	<b>Итого процентных расходов</b>	<b>537 530</b>	<b>484 418</b>	<b>53 112</b>
<b>3.</b>	<b>ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ</b>	<b>442 448</b>	<b>-333 624</b>	<b>776 072</b>
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	29 930 223	27 962 845	1 967 378
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	11 964 232	11 964 232	0
д.	<b>Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу</b>	<b>-41 452 007</b>	<b>-40 260 701</b>	<b>-1 191 306</b>
<b>4.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	291 829	291 829	
б.	Прибыль в иностранной валюте	268 825		268 825
в.	Прибыль от коммерческих операций	0		
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0		
д.	Другие беспроцентные доходы	1 845 592	1 593 426	252 166
	<i>в том числе</i>			
д1.	Возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	1 845 592	1 593 426	252 166
д2.	Возврат списанных кредитов	0		
е.	<b>Итого беспроцентных доходов</b>	<b>2 406 246</b>	<b>1 885 255</b>	<b>520 991</b>
<b>5.</b>	<b>БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	56 153	52 974	3 179
б.	Убытки в иностранной валюте	248 936		248 936
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0		
г.	Убытки от инвестиций	0		
д.	Другие беспроцентные расходы	133 804	133 804	
е.	<b>Итого беспроцентных расходов</b>	<b>438 893</b>	<b>186 778</b>	<b>252 115</b>
<b>6.</b>	<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ</b>	<b>-39 484 654</b>	<b>-38 562 224</b>	<b>-922 430</b>
<b>7.</b>	<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	1 220 740	1 220 740	
	из них, выплаты основному руководящему персоналу	48 215	48 215	
б.	Аренда и содержание	510 131	510 131	
в.	Командировочные и транспортные расходы	20 289	20 289	
г.	Административные расходы	61 848	61 848	
д.	Репрезентация и благотворительность	7 699	7 699	
е.	Расходы на износ	240 848	240 848	
ж.	Страхование	0		
з.	Налоги	0		
и.	Штрафы и пеня	0		
к.	Другие операционные расходы	1 571	1 571	
л.	<b>Итого операционных расходов</b>	<b>2 063 126</b>	<b>2 063 126</b>	
<b>8.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК</b>	<b>-41 547 780</b>	<b>-40 625 350</b>	<b>-922 430</b>
а.	Оценка налога на прибыль	0		
<b>9.</b>	<b>ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК</b>	<b>-41 547 780</b>	<b>-40 625 350</b>	<b>-922 430</b>
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0	0
<b>10.</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>-41 547 780</b>	<b>-40 625 350</b>	<b>-922 430</b>

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:





## СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

АКБ "Узагроэксспортбанк"

31 марта 2021 г.

Тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	3 287 218	1 112 612	2 174 606
2	К получению из ЦБРУ	6 874 315	6 874 315	0
3	К получению из других банков, чистые	9 432 297	5 168 251	4 264 046
3.1.	К получению из других банков, брутто	9 432 297	5 168 251	4 264 046
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	2 999 998	2 999 998	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	2 995 000	2 995 000	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	4 998	4 998	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	30 517 386	30 158 977	358 409
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	67 549 429	61 946 306	5 603 123
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	37 032 043	31 787 329	5 244 714
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	2 826 744	2 826 744	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	1 331 819	1 331 819	0
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	1 331 684	1 331 684	0
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	19 145	19 145	0
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	19 010	19 010	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	1 237 500	1 237 500	0
13.1.	Другое собственное имущество, взъисканное по кредитам и лизингу, брутто	6 626 960	6 626 960	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	1 132 320	1 132 320	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	6 521 780	6 521 780	0
14	Другие активы, чистые	1 199 893	588 870	611 023
14.1.	Другие активы, брутто	6 635 149	6 012 462	622 687
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	5 435 256	5 423 592	11 664
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	<b>Итого активов</b>	<b>59 707 170</b>	<b>52 299 086</b>	<b>7 408 084</b>
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
16.	Депозиты до востребования	957 510	921 900	35 610
17.	Срочные депозиты	11 748 953	11 728 003	20 950
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	5 244 875	7 385	5 237 490
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0	0	0
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	2 036	4	2 032
25.	Начисленные налоги к оплате	0	0	0
26.	Клиринговые трансакции	0	0	0
27.	Другие обязательства	321 719	314 713	7 006
28.	<b>Итого обязательств</b>	<b>18 275 093</b>	<b>12 972 005</b>	<b>5 303 088</b>
	<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	70 937 581	70 937 581	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	2 383 607	2 383 607	0
31.	Резервный капитал			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	5 261 655	5 261 655	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	1 081 063	1 081 063	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	137 012	137 012	0
32.	Нераспределенная прибыль	-38 368 841	-38 368 841	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	-41 547 780	-41 547 780	0
33.	<b>Итого собственного капитала</b>	<b>41 432 077</b>	<b>41 432 077</b>	<b>0</b>
34.	<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>59 707 170</b>	<b>54 404 082</b>	<b>5 303 088</b>

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: